
 

 
 HLHLHLHLEĎSEBSKÝ UUUUNIVERZÁLNÍ  ČČČČASOPIS 

ZŠ Velká Hleďsebe, Pohraniční stráže 95, Velká Hleďsebe 

 

 
 

 

1. ROČNÍK1. ROČNÍK1. ROČNÍK1. ROČNÍK    

Červen 2011    
 
 

č. 3 
 



 

HLUČ  
(Klára Dedková) 

 
 

Je tu nové číslo HLUČ! 
Všechny budou rychle fuč. 
Rozdáváme je po třídách – 

i kdybychom chodili po chůdách. 
Uděláme kapku radosti 

- rozdáváme k nim kokosky. 
Každý vybere si ze svého doušku. 
Pohladí vás to po hladkém oušku. 

Je plný článků, her a radostí. 
Je libo kuře s kostí či bez kosti? - 

- dozvídáme se v anketách… 
Budoucnost luštíme v planetách – 

a nejen z nich… 
čerpáme ze zajímavých knih. 
Kdo stane se psavcem školy? 

To dozvíme se brzy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jediným, kdo nám přispěl článkem do časopisu  (HLUČ č. 2), 

byl …. Jakub DVOŘÁKJakub DVOŘÁKJakub DVOŘÁKJakub DVOŘÁK!!!  
Z těch, kdo napsali příspěvky do třetího čísla, vyhrála odměnu 

Klára Dedková, Klára Dedková, Klára Dedková, Klára Dedková,  která se také stala PSAVCEM  PSAVCEM  PSAVCEM  PSAVCEM ŠKOLYŠKOLYŠKOLYŠKOLY !!!  
GRATULUJEME !!! Výhry si oba vyzvedněte u p. uč. Mikulášové.  

(Obrázky namalovala: Terezka Mrázková) 
 

- 2 - 
 

 

 
Výsledky naší soutěže v tomto školním roce: 

„ O nejlepšího psavce školy“: 
 

1. Klára Dedková 36 bodů 
2. Jakub Dvořák 35 bodů 
3. Michaela Šutová 12 bodů 
4. Jana Josefína Bielková 9 bodů 
5. Veronika Květinová 6 bodů 
6. Rostislav Štyndl 6 bodů 

  
 

 



 

Školní akce uskutečněné po vydání druhého čísla HLUČ:Školní akce uskutečněné po vydání druhého čísla HLUČ:Školní akce uskutečněné po vydání druhého čísla HLUČ:Školní akce uskutečněné po vydání druhého čísla HLUČ:    
 

� Divadelní představení, aneb jak to všechno Divadelní představení, aneb jak to všechno Divadelní představení, aneb jak to všechno Divadelní představení, aneb jak to všechno 
začalo…začalo…začalo…začalo…    

K dyž jsme si měli v 7. třídě vybrat nepovinný předmět, polovina z nás si vybrala 

Literárně dramatickou výchovu. Nejdříve jsme nevěděli,  co to znamená, ale pak přišla 
paní učitelka Mikulášová a  vysvětlila nám, co všechno se budeme učit a že musíme 
nacvičit divadelní hru, se kterou pak vystoupíme na veřejnosti. Ve druhé polovině 
sedmého ročníku jsme začali nacvičovat divadelní hru Karla Čapka, která se jmenuje 
Velká doktorská pohádka. Paní učitelka nám rozdala scénáře a my jsme se začali učit 
svoje role. Každou vyučovací hodinu jsme zkoušeli, až vznikla pohádka. Po krátké době 
jsme začali malovat kulisy, které jsme si sami navrhli, paní učitelka Malá nám věnovala 
hodiny výtvarné výchovy, abychom vše stihli. Uběhlo pár měsíců a přinesli jsme si 
kostýmy. Pak jsme začali hrát pohádku i s kostýmy a kulisami. Bylo to hezké, až na to, že 
někteří jedinci do poslední chvíle neuměli celý text zpaměti. A pak přišel den D: 1. 4. 
2011. V půl šesté odpoledne jsme vystoupili na podium s nastudovanou divadelní hrou.                     
                                                                                                             (Lucka Macáková) 

 

� Divadlo & Noc sDivadlo & Noc sDivadlo & Noc sDivadlo & Noc s    Andersenem Andersenem Andersenem Andersenem     
    

Dnes je 1. 4. 2011 a my jsme 
před prvním vystoupením 
naší hry, kterou trénujeme 
již více než rok. Bylo 16:50 a 
já s mou kamarádkou jsme 
přišly ke knihovně a s sebou 
nesly spacáky, karimatky a 
batohy… V knihovně jsme se 
 zapsaly a utíkaly pomoct nahoru do  tělocvičny s přípravou divadla. 
S ostatními herci a naší výbornou  režisérkou jsme uvázali šňůru a 
pověsili na ni kulisy, oblékli si kostýmy a pomalu nám začalo docházet, 
že budeme za chvíli vystupovat. 17:30: Vykukujeme zpoza visícího  

 

prostěradla. Vidíme 
celkem dost lidí a 
pomalu se strachy 
ani nehýbeme. 
„Cililink, za číná-
me!“ začne mluvit 
náš vypravěč. „A 
sakra, za chvíli bu-
du muset jít na scé- 
nu,“ pomyslím si. 

  
         

- 3 - 

 

 



 

 

- 4 - 

 

Když odehraji, co mám, vracím 
se a poslouchám mé spolužáky. 
Jde jim to výborně. Někteří se 
občas trochu pletou, ale nic 
vážného se neděje. Převlékám se 
do vodnického a belhám se opět 
před zraky lidí. Že jsem 
zapomněla svou hůl, to mi 
dochází až tady. Můj kolega má 
trochu „menší“ výpadky paměti, 

ale nápověda mu radí. Ovšem tak nahlas, že to nemohou přeslechnout 
ani diváci. Nakonec ještě říkám něco jinak. Toho si asi všímají jenom ti, 
co mou roli četli…. Když teď máme vše za sebou, jenom se ukláníme a 
sklízíme velký potlesk. Diváci jsou skvělí! Poté jsme pochváleni paní 
ředitelkou i p. uč. Mikulášovou a dostáváme sladkou odměnu. Všichni 
odcházejí, my už jen sklízíme. A máme to za sebou! Rádi bychom si to 
zahráli ještě jednou, jelikož tréma z nás už spadla. 
Chystáme se zpátky 
do knihovny. Rozdě-
lujeme se do oddílů, 
jsou nám sdělena 
pravidla soutěže. 
Dostáváme první 
úkoly, chvílemi mě 
nebaví  přemýšlet, 
body jsou zcela vy-
rovnané. Občas si 
dáváme pauzu. 
Objednáváme pizzu,  

a když přijde, pochutnáváme si na ní. Mňam, mňam! Následuje sčítání 
bodů. Poslední tým zapisuje výsledek. „Jupíí, vyhráli jsme!“ slyším od 
mých spoluhráčů. Radost nepopírám, ale trochu mě mrzí, že se smějeme 
ostatním. Všem jsou předávány diplomy a ceny. Přijíždí náš pan 
starosta. Jelikož se noci účastní i jeho dcery, přivítal se s nimi a nyní 
nám čte. Protože je po dlouhém dni unaven, zase odjíždí. Nejmenší děti 
jsou unaveny, tak si jdou lehnout a sledují pohádku od Andersena. 

 

My hrajeme i s paní učitelkou Mikulášovou 
Černého Petra. To jsme se ale nasmáli! 
Chudinka Terezka má Petra pořád, zatímco u 
paní učitelky se Péťa nikdy dlouho nezdrží. A 
když už Petříka konečně vytáhne, hned si ho od 
ní „s nadšením“ vezme Marek…   

 
 



 

 
Před půlnocí nás velké pan trenér Lukáš Baťko 
vyzývá, ať se jdeme schovat ven ke hřbitovu. 
S radostí souhlasíme a odcházíme. Po dlouhém 
čekání slyšíme, jak někdo přichází. Klára, dcera 
naší paní učitelky, se mě chytá. Obě máme strach. 
Vyděšeny zjišťujeme, že to je Lukáš, Podává nám 
ještě nějaké informace a jde zpět za dětmi. Znovu 
čekáme, když tu kolem nás konečně procházejí  

naše mrňata. Strašíme, seč nám síly stačí. Jedna dívka se dává do pláče. 
Dostáváme trochu vynadáno, ale nakonec se všichni s nadšením vracíme 
se do knihovny… 

 

Je už noc, mnozí jsme vyčerpáni, 
ale přesto hrajeme znovu další a 
další hry, snažíme se si to ještě co 
nejvíce užít... Lehám si a zavírám 
oči. Po chvíli je zas otevírám. 
Nemohu spát, a tak jdu za 
ostatními nespícími a usedám za 
počítač.  Rozednívá se. Snídáme 
vánočku a děláme si kakao, ovšem 

ne podle návodu jako vždycky doma, takže ve výsledku vypadá jako 
bahno. Následuje balení. Poslední chvíle, čas odchodu. Ještě hrajeme hry 
a povídáme si o dojmech. Nakonec se loučíme a s krásnými zážitky 
odcházíme. A doma? Tam pak dospáváme do pozdního odpoledne 
všechny ty příjemně probdělé hodiny NOCI S  ANDERSENEM… 

(Eliška Brabcová) 
 

DivadloDivadloDivadloDivadlo    
–––– dojmy z dojmy z dojmy z dojmy z    premiérypremiérypremiérypremiéry    

 

(postřehy Elišky Petráškové) 
 

Představení 8. třídy na Noci s Andersenem se mi moc líbilo. 
Myslím si, že se všichni u toho bavili jako já.  
Hned po zvonci pohádka začala. Byly tam různé postavičky z pohádek, ale i 
ze skutečnosti. V zákulisí měli i napovídače, kdyby náhodou herci zapomněli 
slova. Během hry odtud na nás hodili i kameny (černé kousky molitanu) - 
téměř všichni jsme se lekli!!! Všichni, co hráli, byli dobře zamaskováni, 
takže je nešlo pomalu ani poznat. Já jsem některé poznala, až když se k nám 
otočili obli čejem. Nejhorší byl test „Sledoval jsi pozorně představení?“ ☺  
    

 
- 5 - 

 



 

                          

 že jsme vyhráli krásné 4. místo v Mlékontu 6, a to mezi školami 
v kategorii do 200 žáků v rámci celé České republiky!!!Hip hip hurááááá!!!! 
 

 že se žákům Janu Šindelářovi, Jakubu 
Podhaiskému (žákům 3. třídy) a Ondřeji 
Kubovi  (žáku 6. třídy) povedlo obsadit druhá 
místa ve výtvarné soutěži Západočeského divadla 
Cheb! Blahopřejeme!!!!  

 

 

 že  úspěšné v další soutěži, a to O nejhezčí 
velikonoční pohlednici, vyhlášené svazkem  
obcí Mariánskolázeňsko, byly tři členky naší  
redakce -  Zuzana Mazancová, Lucie Macáková, 
Tereza Repíková. I jim gratulujeme!!! 

 

 že na třetím místě se umístili malí fotbalisté z 1. – 5. třídy v okrskovém  
kole soutěže McDonald' s Cup. Jsou to ale šikulové!!! 

 

 že naše žákyně 8. třídy Eliška Brabcová se probojovala až 
 do krajského kola Pythagoriády. I její výkon si zaslouží velkou pochvalu! 
 

 že se zástupci 4. – 6. ročníku 
umístili na 6. m. v okresním kole doprav-
ní soutěže cyklistů v obrovské konkurenci 
11 škol našeho okresu.  Jen tak dál ☺!!! 

 

 

 

že čtvrťáci zhlédli výstavu v M. Lázních věnovanou 
Keltům a sami si vyzkoušeli např. tkaní na stavu. Za Kelty 
do Klášterce n/O se vydali i naši šesťáci. I oni si zkusili 
činnosti, které byly Keltům vlastní… 

 

    
 14. 4. 2011 se konaly poslední třídní schůzky. A jelikož byly poslední 

v tomto školním roce, připravily Terka, Zuzka a Barča s paní učitelkou 
Malou pro rodiče keramickou výstavu. Přispěly do ní děti, které chodí do 
keramického kroužku, nebo děti, co navštěvují hodiny UVČ (Užité výtvarné 
činnosti). Byly tam velice překrásné výrobky - mističky, hrníčky,  dokonce i 
dílo paní učitelky Malé (nádherná zelená mušle s černou perlou. Je zřejmé, 
že pro úspěch se o příštích třídních schůzkách uskuteční keramická výstava 
znova.                                                                                  (Tereza Repíková) 

- 6 - 



 

 
 

 
 

 

Tato soutěž se uskutečňuje každý rok, proto proběhla i letos, a to ve třech 
kategoriích - mladší, starší, nejstarší. Já jsem se zázrakem (Verunko, jakým 
zázrakem? Postoupila jsi z třídního kola!! - pozn. p. uč. Mikulášové :-) do 
recitační soutěže taky dostala... Všichni soutěžící měli velkou trému, ale já 
jsem ji měla asi ze všech největší. Když zavolali moje jméno, začaly mi 
strachy drkotat zuby. Nakonec jsem ale trému přeprala a vstoupila před 
publikum. Porotou byli rodiče a spolužáci. Myslím, že rozhodovali 
spravedlivě. Vítěz dostal hleďsebského Oskárka a ten, kdo nic nevyhrál, 
dostal alespoň cenu útěchy - sladkou odměnu. 

 (Veronika Voitová)  
 

Když se řekne recitační soutěž, řeknu si pro sebe: „Byl to naprosto totální 
trapas!“ Zkazila jsem básničku. Nevím, co se stalo. Já ji přece uměla!  A  
najednou, když jsem viděla všechny ty diváky, jak na mě pořád koukají, 
vypadl mi trémou text... Sice jsem si na něj nakonec vzpomněla, ale 
vynechala jsem jeden verš a hned mi bylo jasné, že nevyhraju... A taky se 
tak stalo! Obdivuji ty spolužáky, co zarecitují báseň svou nádherně a 
neztrapní se přitom jako já.  
(Zuzko, není důležité vyhrát, ale zúčastnit se! - pozn. p. uč. Mikulášové) 

(Zuzana Mazancová) 
Já sama jsem na recitační soutěži byla, ale jen jako 
divák. Šla jsem totiž podporovat v recitování svou 
nejlepší kamarádku Zuzku. ☺ Vystupovala tam 
spousta šikovných dětí z 1. - 8. třídy. Byly 
rozděleny do tří skupin. První skupinu 
představovali zástupci z 1. – 3. třídy. Každý 
z diváků dostal tři korunky a musel je vložit do 
obálky se jménem těch, kteří se mu líbili jako 
recitátoři nejvíce. Já jsem korunky u této kategorie 
jen rozdávala. Druhá skupina byla složena z dětí 

 

ze 4. a 5. třídy. Já jsem hodila všechny tři korunky holčičce ze čtvrté třídy, 
protože ta se mi líbila ze všech nejvíc. Jmenovala se Kateřina Padevětová. 
Pak přišla na řadu třetí skupina. Tam právě vystupovala Zuzka. A nejen ona, 
ale i Klárka, Josefí a Honza - od nás ze třídy. Já jsem dala dvě korunky 
Zuzce a jednu korunku Honzovi, aby mu to nebylo líto. Bylo to fajn…                                                                          

(Terezka Repíková)   

- 7 - 
 



 

 
 

 

ROZHOVOR 
 

 

 

Ptali jsme se 
 

pana učitele 
  
      Jaroslava Samka… 
 
 

1.  Co učíte nejraději? 
 Hudební výchovu. 

2. Když máte zrovna hudební výchovu, které písně 
zpíváte nejraději? 

 Trampské písně. 
3. Které hudební žánry se vám nejvíce líbí a co 

posloucháte ve volných chvílích? 
 Líbí se mi vážná, trampská hudba, jazz… ale většinou ji 

poslouchám podle nálady☺ 
4. Víte, kdo nazpíval písničku Medvídek z Bogoty? ? 
 Lucie - Koller 

5. Které hry hrajete nejraději  s dětmi při tělocviku? 
 Míčové hry. 

6. Jste společenský, nebo samotář? 
 Spíš společenský, ale když mi není nejlíp, jsem radši sám… 

7. Šel byste někdy soutěžit třeba do Superstar? 
 Ne, to mě neláká. 

8. Máte rád svou (devátou) třídu? 
 Určitě ano. :D 
  

Děkuji za rozhovor. 
       (Otázky vymyslela a rozhovor uskutečnila Eliška Labajová.) 

 
 

- 8 - 
 

 



 

 
 

 

- 9 - 



 

 

 

 
 

 

 

S barvami se setkáváme na každém kroku. 
Venku se na nás směje krásně žluté 
sluníčko, prší z temně šedé oblohy, občas se 
objeví bělásek, v zelené travičce leze černý 
mravenec či rozkvétá rudý mák… 

 
 

Barvy byly, jsou a Barvy byly, jsou a Barvy byly, jsou a Barvy byly, jsou a budou součástí našeho života.budou součástí našeho života.budou součástí našeho života.budou součástí našeho života.    
Každý člověk preferuje jinou barvu a obliba ur čité barvy může vypovídat o 
tom, jací jsme ve svém nitru. 
 

Tentokrát jsme neprováděli anketu mezi svými spolužáky 
z 2. stupně, ale mezi 23 žáky z obou oddílů školní družiny. 

A tadyA tadyA tadyA tady jsou výsledky: jsou výsledky: jsou výsledky: jsou výsledky: 
  

OBLÍBENÁ OBLÍBENÁ OBLÍBENÁ OBLÍBENÁ 
BARVABARVABARVABARVA    

POČET ŽÁKŮPOČET ŽÁKŮPOČET ŽÁKŮPOČET ŽÁKŮ    

fialová 5 
růžová 4 
černá 4 
žlutá 3 
červená 3 
modrá 2 

oranžová 1 
zelená 1 

 

  
(sestavili: Jan Kovačík, Tereza Mrázková a Sára Tursová) 

(OBRÁZEK nakreslil: Ondřej KUBA) 

  
 

 
- 10 - 

  



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 11 -  

Na fialovou barvu POZOR! Může ve vás vyvolat i 
hypnotické účinky!  

 

Růžová barva symbolizuje lidi, kteří jsou jemní a 
romantičtí. 

Černá barva nám pomáhá k tomu neuzavírat se do 
sebe. Symbolizuje  citlivost…o 

Žlutá barva podporuje metabolismus, pomáhá 
paměti a komunikaci. 

 

Lidé, kterým se líbí červená barva, tvrdohlavě 
prosazují své názory, občas jsou agresivní… 

Modrá barva přináší úspěch při  jednáních s úřady, 
ve škole…. 

 

Oranžová v nás vzbuzuje zvědavost  
a chuť pustit se do dobrodružství. 

Člověk, který má rád zelenou barvu,  
je plný lásky a naděje… 



 

 
 

 

VIDĚT 
 

zavřené okno 
 

červánky 

 
 

zapomeneš vše, co ses 
včera učil do školy 
potkáš svou životní lásku 
(nesmíš se moc červenat!) 

 

zpívajícího ptáka 
 

útěk před nepřítelem 

budeš zkoušen /a z přírodopisu 
 

druhý den tě čeká zkoušení 

 

 

červenou propisku 
 
 
špinavý batoh 

 

dostaneš poznámku od paní 
zástupkyně 

 
budeš muset zaplatit na konci 

roku poškozené učebnice 

stále otevřenou žákovskou knížku 
 

čeká tě nepěkné vysvědčení 
 

ztrátu  oblečení pan školník ti nepůjčí klíče od šatní skříňky 
 

kočku honící myš budeš hledat informace na internetu 
 

(Obrázky nakreslila Terezka Mrázková)  

Tanec 
 

O půlnoci mě otec provedl sálem. 
Tanec se nám nepovedl – málem! 

Šaty jsem měla jak Popelka… 
- byla to velká veselka! 
Moc jsem si to užila, 

celý den jsem se zubila. 
 

(Veronika Voitová) 

DivadloDivadloDivadloDivadlo    
 

Včera jsme byli v divadle, 
záda jsme měli na opěradle. 

Hráli nám pohádku 
O žlutém kuřátku. 

Moc se mi to líbilo, 
škoda jen, že to nebylo… 
Mamka mě teď vzbudila, 

abych do školy letěla. 
 

(Veronika Voitová) 
     

 
 
 

- 12 - 



 

 
 

 

 
 
 

Karel Hynek Mácha 
 

 

Proč se zmiňuji práv ě o Karlu Hynku Máchovi? 
 

No, hlavně proto, že napsal jednu z nejvýznamnějších 
básnických skladeb s názvem ‘‘Máj‘‘.  

A máj je – jak jistě všichni víte – 
spojený s květnem, měsícem lásky.  

  

 Karel Hynek Mácha se narodil 16. 11. 1810 a zemřel roku 1836, žil 
tedy pouhých 26 let.  

 Podnikal dlouhé pěší výlety – nejen do Krkonoš, ale i po českých 
hradech a zámcích, jejichž návštěvy sbíral jako jiní známky. Vydal se 
ale i přes Alpy do Itálie, což ho zřejmě inspirovalo k mnoha jeho 
dílům.  

 Hrál mimo jiné v mnohých divadlech. V jednom z nich poznal svou 
osudovou lásku Lori. S ní se později i rozhodl oženit, ale to až poté, co 
mu porodila syna Ludvíka. Ke svatbě už bohužel nedošlo, neboť  
básník těsně před svatbou zemřel.  

 V roce 1836 pak také vyšlo Máchovo nejznámější dílo, a to lyricko- 
epická báseň Máj.  

 (Z internetu zpracovala Terezka Mrázková) 

 

 

PETŘÍN 
(Veronika Voitová) 
 

Na Petříně pod stromem, 
tam, kde rostl modrý len, 
líbají se lidičky…  
kluci a holčičky,                               

 

„Byl pozdní večer 
- první máj – 

večerní máj - byl 
lásky čas. 

Hrdliččin zval ku 
lásce hlas…“ 

 ty maj' na krku malé bílé perličky. 
Daj' si pusu, 
přitom se drží za ruce, 
pak se tam rozplývají 

jako sladká krupice. 
 

 
- 13 -   

„Za trochu 
lásky šel bych 
světa kraj, šel 

s hlavou 

odkrytou…“ 



 

 
 

 
Proč se slaví?Proč se slaví?Proč se slaví?Proč se slaví?    

    

Začal se slavit 13. května 1923. Jeho původ je ze starověkého Řecka. V 
USA je tento den spojen s Dnem míru. Je to den, kdy vzdáváme poctu 
našim maminkám. Slaví se v různé dny na mnoha místech po celém 
světě. V České republice připadá Den matek na druhou květnovou 
neděli, letos  konkrétně na  9.5.  Matky tento den nepracovaly. Byla to a 
stále je příležitost pro děti (a jejich tatínky) dát jednou v roce své 
mamince (manželce) třeba kytku… 

(Z internetu zpracoval Jan Kovačík) 
    Všem maminkámVšem maminkámVšem maminkámVšem maminkám        

 

Maminky máme všichni moc rádi, 
jejich sváteční den je opět tady. 
V tento den se o maminky staráme, 
po pokoji ztracené ponožky hledáme. 
Staráme se o ně, jak nejlépe umíme 
a s úsměvem na tvářích na ně hledíme. 
Maminky jsou to nejcennější, co máme  
a  v srdíčku je často nosíváme. 

(Vendula Svobodová) 

 

Když maminky mají svátek, 
to je teda pěkný zmatek. 

Dáme jim malé přáníčko: 
Ty má milá matičko, 

přáníčko jen k tvému svátku. 
Kolik bude ještě pátků, 
kdy ti můžu přání dát  
a pak hezky zazpívat? 

(Veronika Foitová) 

 

K  tvému svátku, 
mamičko, 
věnuji ti přáníčko. 
Dneska ti tu přeji, 
sladké písně pěji. 
Dnes Den matek je 
- maminka se raduje. 
Nebuď smutný, 
tatíčku, 
věnuji ti písničku. 
 

 

 

 
Co se dneska děje? 
Kdopak se tu směje? 
To jsi ty, maminko, 
popřeji ti malinko. 
Dneska ti nesmí být do pláče, 
slavík venku vesel skáče. 
K svátku tobě taky přeje, 
sladké písně z lásky pěje. 

(Zuzka Mazancová) 

Moje milá maminka 
je krásná, hodná, malinká. 
Umí všechno na jedničku, 
usmívá se na babičku, 
na tatínka, na dětičky, 
očička má jak hvězdičky. 

(T. Repíková, Jan Kovačík) 

Protože tě ráda mám, 
růžičku ti pěknou dám, 
patříš do mého srdíčka, 
jsi moje drahá matička. 

Ukončuji básničku 
a dám ti sladkou hubičku. 

(Michaela Šutová)   

- 14 - 
 



 

 

 
 
 
 
 
 

 

BLÍŽENCI  (22. 5. – 21. 6.) 
Choď často na houby, ale jen na ty jedlé! Před návštěvou lesa 
se nech očkovat proti klíšťatům! 

 

RAK (22. 6. – 22. 7.)  
Čas odpočinku a klidu u tebe neplatí. Zažiješ spoustu legrace, 
ale musíš být opatrný/á - nechodit do školy ještě neznamená 
„ZMRZAČ SE!“  

 

LEV (23. 7. – 22. 8.) 
O prázdninách nechoď po bytě jako lev v kleci, vydej se do 
přírody přeci!!! 

 

PANNA (23. 8. – 22. 9.) 
O prázdninách zažiješ hodně dobrodružství. Budeš neustále 
někam chodit a cestovat. 

 

VÁHY (23. 9. – 23. 10.) 
Na červenec a srpen se můžeš těšit s klidným svědomím. 
Neboj, nic se ti nestane, jen se párkrát spálíš na sluníčku! 

 

ŠTÍR (24. 10. – 22. 11.)  
Jeď k moři, tam se pokaždé cítíš jako doma! Pokud tě někdo 
naštve, neřeš to svými klepety!!! 

 

STŘELEC (23.11. – 21. 12.) 
Pozor, ať tě o prázdninách netrefí Amorův šíp lásky - jsi na to 
ještě příliš mlád/a! 

 

KOZOROH (22. 12. – 20. 1.) 
Ne, že se budeš jenom válet a opalovat, mohl(a) bys skončit 
jako topné uhlí… 

 

VODNÁŘ (21. 1. – 20. 2.) 
Konečně tu jsou prázdniny! Honem rychle do rybníka, ale 
pozor na vodníka!!! 

 

RYBY (21. 2. – 20. 3.)  
Buď jako rybky v rybníce, dopřej si mořské vody velice! 

 

BERAN (21. 3. – 20. 4.) 
I když máš jako beran tvrdou hlavu, zůstaň během prázdnin 
ve střízlivém stavu!! 

 

BÝK (21. 4.  – 21. 5.) 
Zajeď si do Španělska na býky se podívat… Strávíš krásné 
chvilky a budeš za ně rád! 

(Horoskop sestavili všichni členové Kroužku tvůrčího psaní)  
 

- 15- 
 



 

 

 
 

(OVOCE, ZELENINA)  
(Autorky: Verča Voitová, Eliška Brabcová, Bety Burianová) 

 

� Uman, gorilí chlapec, žije v Africe. 
� Dlouho kur karamel nejedl. 
� Rád hraje hru Škatulata, batolata, hejbejte se. 
� Moje sestra Jana nastoupila do školy v Praze. 
� Hubnete? Blbost! Copak chcete vypadat jako kostra?! 
� Náš známý Fog repetenty neuznával. 
� Ája ho dala na charitu. 
� Mladý Němec se učil češtinu. 
� Samuraj čerpal informace o bojovém umění z internetu. 
� Postavme Lounským novou radnici.  
� Kluci buleli jako malé děti.    

 
(Výsledky skrývačky z č.2: zrak, chuť, sluch, čich, hmat) 

 

 

 
 

       ↓        LEGENDA:  
1               Praotec … 
2               Král zvířat 
3               Odborný název pro berušku 
4               Část obličeje (jedno …) 
5               Když je něco nepoužité, je to … 
6               Mikeš byl černý …. 
7               Druh sýra 
8               Zdrobnělina nosu 
9               Zvíře nejpodobnější člověku 
10               365 dní je … 
11               Tatínek mojí maminky je můj … 
12               Synonymum slova květiny 

TAJENKA: ___________________________________________________________ 
 

(Autorka: Terezka Mrázková) 
- 16 - 

 



 

 

 
Třeba vás při volbě ovlivní 
naše… (viz tajenka lušťovky) 

 

  

 
 
 

 
� nejsevernějším městem u nás je Šluknov? 
� nejjižněji  ze všech českých měst leží Vyšší Brod? 
� když se vydáte do nejzápadnějšího města ČR, ocitnete se v Aši? 
� nejvýchodnějším českým městem je Jablunkov ? 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 
� nejdelší, nejvodnatější řeka s největším povodím je u nás Labe? 
� největší a nejhlubší české jezero (Černé jezero) uvidíte na Šumavě? 
� největším rybníkem není Rožmberk, ale Staňkovský rybník? 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 
� největší národní park – Národní park Šumava, 1630 km2  
� nejstarší národní park – Krkonošský národní park, zřízen v. 1963 
�  největší chráněná krajinná oblast – Chráněná krajinná oblast    

Beskydy, 1197 km2  
�  nejstarší chráněná krajinná oblast – Český ráj, zřízen v r. 1955 
�  největší skalní brána – Pravčická brána (Národní park České      

Švýcarsko), 25 m vysoká, 16 m široká 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 
o největší sportovní stadion můžete navštívit na  Strahově (pojme až 

240 000 návštěvníků) 
o největší dosud existující hrad na světě je náš Pražský hrad 
o nejdelší most je Radotínský most, který měří 2280 m 
o nejvyšší most je v ČR Žďákovský most (u Orlíku nad Vltavou, vede 

přes Vltavu) - 90 m 
o  

(Z internetu čerpal: Jan Kovačík) 
 

- 17 - 



 

 
 

 

 

Těšíš se na prázdniny? 
 (Test vymyslela Zuzka Mazancová) 

  

 
1. Jak moc se těšíš na prázdniny? 
a) Nic moc, mám rád/a školu 
b) Je mi to jedno  
c) Už se nemůžu dočkat  

 
2. Jedeš na tábor. Kterou věc si 
rozhodně nezapomeneš doma? 
a) Knížku  
b) Plyšáka 
c) Plavky 
 

3. Které zvíře zbožňuješ? 
a) Sovu 
b) Koně 
c) Žirafu 

4. Co děláš ve volném čase? 
a) Něco si čtu nebo se učím 
b) Koukám na televizi 
c) Jsem venku s kamarády 
 

5. Která s těchto situací je pro tebe nejtrapnější ? 
a) Když si doma zapomenu knížku českého jazyka 
b) Když jdu na záchod a uvízne mi za kalhotami papír  
c) Nikdy se mi nic trapného nestalo 
   

6. Který předmět je tvým 
nejoblíbenějším? 
a) Český jazyk 
b) Matematika  
c) Výtvarná výchova 
 

7. Koupíš si na dovolenou něco nového?  
a) Je to zbytečné vyhazování peněz  
b) No, jak kdy 
c) Jasně že jo 

 

8. Kdo u tebe doma rozhodne, 
kam se pojede? 
a) Celá rodina 
b) Rodiče 
c) Jasně, že já ☺ 

9. Jak dlouho jsi na dovolené? 
a) Já nevím, to rozhodnou rodiče 
b) To je různé 
c) Co nejdéle to jde 
 

    
    

Výsledek:Výsledek:Výsledek:Výsledek:    
    

 

Nejvíce a: Na prázdniny se netěšíš. Nejraději se učíš. Víš co? 
Neutrácej peníze za dovolenou a kup si raději knížku. 

Nejvíce b: Je ti to úplně jedno! Kašleš na školu, nesnášíš 
prázdniny! 

Nejvíce c: SUPER! Prázdniny jsou pro tebe všechno. Kup si 
nějaké pěkné plavky a jdi je provětrat ☺☺☺☺  

- 18 - 
 



 

 

  
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

(Obrázky namalovala: Terezka Mrázková) 
 
 

 
 

Prázdniny se rychle blíží, 
v hlavě se mi sny jen kříží. 
Moc se těším na sluníčko, 
bude hezky a teplíčko… 

V bazénu se budu koupat 
a na houpačce rychle houpat. 

Večer samá grilovačka, 
k tomu skvělá nakladačka. 

(Vendy Svobodová) 
 

(nakladačka = okurka  
pozn. autorky básně)  

CO DĚLÁM CO DĚLÁM CO DĚLÁM CO DĚLÁM     
O PRÁZDNINÁCH?O PRÁZDNINÁCH?O PRÁZDNINÁCH?O PRÁZDNINÁCH?    

    

 Koupu se v bazénu 
 Sportuji 
 Maluji 
 Chodím ven 
 Houpu se na houpačce 
 Griluji na balkóně 
 Hraju si s dědou 
 Jezdím na kole, bruslích 
 Vymýšlím blbosti 

(Eliška Petrášková)    
- 19 - 



 

  

 

Redakce: 
 

ŠéfredaktoŠéfredaktoŠéfredaktoŠéfredaktorka:rka:rka:rka:    
 

� Eliška Labajová 
 

Ostatní členové:Ostatní členové:Ostatní členové:Ostatní členové:    
    

� Eliška Brabcová 
� Beáta Burianová 
� Jan Kovačík 
� Marcela Ledvinová 
� Lucie Macáková 
� Zuzana Mazancová 
� Tereza Mrázková 
� Eliška Petrášková 
� Tereza Repíková 
� Vendula Svobodová 
� Sára Tursová 
� Veronika Voitová    

    

Vedoucí kroužkuVedoucí kroužkuVedoucí kroužkuVedoucí kroužku: : : :      Mgr. Lenka Mikulášová 
    

 

 

 
 

MUSÍM SI MUSÍM SI MUSÍM SI MUSÍM SI 
ZAPAMATOVAT, ZAPAMATOVAT, ZAPAMATOVAT, ZAPAMATOVAT, 
ŽE DALŠÍ ČÍSLO  ŽE DALŠÍ ČÍSLO  ŽE DALŠÍ ČÍSLO  ŽE DALŠÍ ČÍSLO  
ČASOPISU HLUČČASOPISU HLUČČASOPISU HLUČČASOPISU HLUČ    

VYJDE PŘÍŠTÍVYJDE PŘÍŠTÍVYJDE PŘÍŠTÍVYJDE PŘÍŠTÍ    
ŠKOLNÍ ROKŠKOLNÍ ROKŠKOLNÍ ROKŠKOLNÍ ROK!!!    


